JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE MARÇO DE 202434

PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024 E
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024

EXTRATO DOS EDITAIS Nº 20/2024, Nº 21/2024 E
Nº 05/2024 – DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Sr. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal de Alpestre/RS e a Sra. Ana Carolina Ros-
setti, Presidente da Câmara Municipal de Alpestre/RS, no uso de suas atribuições
legais, tornam de conhecimento público, por este Extrato, a data de realização das Pro-
vas Teórico-Objetivas, que ocorrerão no município de Alpestre/RS, no dia 03/03/2024,
DOMINGO, nos turnos manhã e tarde.
O horário de realização das provas está informado, na íntegra, nos Editais Nº 20/2024,
Nº 21/2024 e Nº 05/2024, disponibilizado no site da FUNDATEC, www.fundatec.org.br.
O candidato deverá consultar seu local de prova, bem como o número da sala, pelo
site www.fundatec.org.br, através do link “Consulta da Data, Hora e Local da Prova
Teórico-Objetiva”.

Alpestre, 22 de fevereiro de 2024.

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal
Ana Carolina Rossetti - Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa de serviços médicos
na área de Ginecologia/obstetrícia pelo período de 12 meses para prestação de serviços
médicos especialidade de Ginecologia/obstetrícia: serviços médicos de consultas e proce-
dimentos relacionados à atenção básica na Secretaria Municipal de Saúde, em um quan-
titativo de 20 horas semanais, 5 (cinco) dias por semana, por profi ssional e com equipe
mínima de 1 profi ssional médico As Propostas de Preços serão recebidas até 21 de Março
2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Pre-
ços será no dia 21 Março de 2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.
br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 01 de março de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de Empresa para a Aqui-
sição de 02 (duas) Carretas Agrícolas Basculantes. Apresentação das propostas até
as 08h do dia 20.03.2024. A sessão pública será realizada no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br no dia 20.03.2024 às 9h, horário de Brasília-DF. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara RS, 01.03.2024.
Daniel Coelho dos Santos

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para contratação de
empresa especializada e habilitada para elaboração de levantamento planialtimétrico e
projetos de sistema de abastecimento de água e de sistema de recalque, cfe. termo de
referência, com a empresa DANIEL ZANETIN  - CNPJ: 28.974.218/0001-66, no valor de R$
11.995,00 (onze mil e novecentos e noventa e cinco reais), com base no Art. 75, Inciso I,
da Lei 14.133/2021, conforme Processo Nº 15/2024, Dispensa Nº 04/2024. Alpestre, 29
de fevereiro de 2024. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em
conformidade ao disposto no art. 75, §
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna
público que a Administração pretende
realizar dispensa de licitação com base
no art. 75, inciso II, processo 15/2024,
Dispensa 01/2024, para a contratação
de empresas para prestação de serviço
para divulgação dos atos ofi ciais do mu-
nicípio de Planalto/RS, conforme Termo
de Referência.
Eventuais interessados poderão apre-
sentar proposta de preços até o dia
06/03/2024, a serem encaminhadas
para o e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.
br, a qualquer horário, ou entregues jun-
to ao Setor de Compras/Licitações da
Prefeitura Municipal de Planalto/RS, sito
a Rua Humberto de Campos, 732, no
município de Planalto/RS, CEP 98.470-
000, no horário de expediente.
O termo de referência desta contratação
poderá ser acessado no seguinte endereço
eletrônico www.planalto.rs.gov.br. PLA-
NALTO/RS, 01 de março de 2024. CRIS-
TIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE PLANALTO/RS

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 02/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLA-
NALTO, torna público a Inexigibilidade
de Licitação para a contratação em-
presa JUNIOR J. CHISTE - ME, inscrita
no CNPJ nº 26.355.056/0001-52, para
evento em comemoração ao dia inter-
nacional da mulher, que será realizado
no dia 08 de março de 2024, no valor
de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos
reais), com base no Art. 74, Inciso I, da
Lei 14.133/2021, conforme Processo
14/2024, Inexigibilidade 02/2024. PLA-
NALTO/RS, 01 de março de 2024. CRIS-
TIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº03/2024. Tipo:
Menor preço por Item. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para fornecimento
de Fraldas Descartáveis Geriátricas e
Pediátricas para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de
Rodeio Bonito/RS. Apresentação das
propostas até dia 18/03/2024 as 08h:
29m, através do site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, início da etapa de
lances dia 18/03/2024 as 08h:30m.
Informações e cópias do Edital na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Boni-
to/RS, ou pelo fone (55)37981155, site
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS,
01 de março de 2024

Paulo Duarte
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 05/2024

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Inexigibilidade de Licitação para
contratação de empresa para conserto
de motobomba de recalque, com a em-
presa BOMBAS VANBRO LTDA - CNPJ:
91.397.893/0001-06, no valor de R$
9.442,06 (nove mil e quatrocentos e
quarenta e dois reais e seis centavos),
com base no Art. 74, Caput, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº
26/2024, Processo de Inexigibilidade
nº 05/2024. Alpestre, 01º de março de
2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras Públi-
cas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa para executar
pavimentação com pedras irregulares Basálticas em Ruas deste Município, conforme Pro-
jeto Básico, memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fi sicos fi nanceiros
e projeto. As Propostas de Preços serão recebidas até 20 de março de 2024, até às 08hs-
59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 20
de março de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo
telefone (55) 3744-5050. 29/02/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras Públi-
cas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa para executar
pavimentação com pedras irregulares Basálticas  em trechos do Distrito de Osvaldo Cruz,
Rua Angelo Milani, Linha Santos Anjos e Estrada Getulio Vargas, conforme Projeto Básico,
memorial descritivo, planilhas orçamentarias, cronogramas fi sicos fi nanceiros e projeto.
As Propostas de Preços serão recebidas até 20 de março de 2024, até às 13hs59min no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 20 de março
de 2024, às 14:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obti-
dos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55)
3744-5050. 29/02/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº02/2024. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Contratação de Em-
presa para fornecimento de produtos e prestação de Serviço de Recapagem de pneus para
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do Município de Rodeio
Bonito - RS. Apresentação das propostas até dia 14/03/2024 as 08h: 29m, através do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia 14/03/2024 as
08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 28 de fevereiro de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrônico para a
aquisição de homogeneizadores hidráulicos para atender pequenos produtores rurais do
Município de Vista Alegre, de acordo com o convênio administrativo que entre si celebram
o Estado do RS, por intermédio da Secretaria Estadual de Desenvolvimento Rural e do Mu-
nicípio de Vista Alegre, objetivando executar demandas da Consulta Popular 2022/2023,
conforme processo nº 23/1300-0002759-0, documento de formalização nº 001/2024, a
ser realizado às 09:00 horas do dia 14 de Março de 2024. O edital encontra-se disponível
no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br.
Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 1º de
Março de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TAQUARUÇU DO SUL

ELEIÇÕES SINDICAIS – AVISO
Em cumprimento ao Regimento Eleitoral do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de Taquaruçu do Sul, comunicamos que foi registrada a Chapa Única como concorrente
às eleições a serem realizadas no dia 14 de Março de 2024, conforme Edital divulgado no
Jornal O Alto Uruguai, no dia 27 de Janeiro de 2024.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TAQUARUÇU DO SUL – RS
CÉDULA ÚNICA

CH
AP

A
ÚN

IC
A

DIRETORIA – EFETIVOS
PRESIDENTE -  Izidoro Casaril
VICE-PRESIDENTE -  Marliza Dal Piva
1º SECRETÁRIO- Tiago Albarello Cadona
2º SECRETÁRIO-  Carine Dal Piva
1º TESOUREIRO -Ademir Jose Sponchiado
2º TESOUREIRO- Evandro Lekwitch Lopes
Diretor Educacional-Simone Rodrigues Dal Piva

DIRETORIA - SUPLENTES
Dercio Pedro Romitti
Leonir Casaril
Clarice Maria Zancan Ortigara
Fernandes Botezini
Celia Tereza Pessotto
Gilson Negrine Dal Piva
Judite Casaril

CONSELHO FISCAL
- EFETIVOS
Edi Carlos Volpatto
Oneides da Silva Farias
Joice Chielle

CONSELHO FISCAL
- SUPLENTES:
Gilvan Franco
Tais Mara Albarelo
João Carlos Ritter Sobrinho

Taquaruçu do Sul, 2 de Março de 2024.
CLAUDEMIR GAMBIM - LIDIANE GANZER - LUIZ CENTENARO

Comissão Eleitoral

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA CÉDULA DE ELEIÇÃO DA
CHAPA ÚNICA, INSCRITA PARA ELEIÇÃO SINDICAL NO SINDICATO DOS

TRABALHADORES RURAIS DE TAQUARUÇU DO SUL.

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Taquaruçu do Sul, torna público
para conhecimento dos interessados, a RERRATIFICAÇÃO abaixo, referente à

publicação do Aviso de eleições sindicais, publicada no Jornal O Alto Uruguai na
edição de 17 de fevereiro de 2024, na página 25.